

عنوان مقاله:

Quality of Sexual Health Counseling Services in Pre-marriage Counseling Centers in Tabriz

محل انتشار:

مجله مراقبت های پیشگیرانه در پرستاری و مامایی، دوره 2، شماره 1 (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

پروین محبی - دانشکده پرستاری و مامایی زنجان

مهین کمالی فرد - دانشکده پرستاری و مامایی تبریز

شیرین برزنجه عطری - دانشکده پرستاری و مامایی تبریز

عبدالرسول صفائیان - دانشگاه علوم پزشکی تبریز

لیلا رستگاری - دانشکده پرستاری و مامایی زنجان

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: مسایل جنسی جزء انفکاک ناپذیر وجود انسان است و آگاهی نسبت به این مسائل حق مسلم همه انسان هاست. بر این اساس مشاوره قبل از ازدواج باید زوجین را قادر سازد تا از تمامی جنبه های مسایل جنسی آگاه باشند و توان لذت بردن از این مسائل را داشته باشند. بنابراین این مطالعه با هدف بررسی دیدگاه مددجویان درباره کیفیت مشاوره بهداشت جنسی ارائه شده در مراکز مشاوره قبل از ازدواج شهر تبریز انجام شده است. روش بررسی: این مطالعه توصیفی در سال ۱۳۸۸ بر روی ۲۳۶ نفر از مددجویان مراجعه کننده به مراکز مشاوره قبل از ازدواج تبریز، که به صورت تصادفی انتخاب شدند انجام شد. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه ی پژوهشگر ساخت بود که شامل ۲ بخش سوالات دموگرافیک و سوالات مربوط به بهداشت جنسی بود. داده ها با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. یافته ها: نتایج نشان داد که در رابطه با دیدگاه مددجویان در خصوص کیفیت مشاوره در زمینه بهداشت جنسی، ۱/۵ درصد مددجویان اظهار داشتند که اطلاعاتی در این زمینه دریافت نکرده اند. ۴/۵۳ درصد از نمونه ها اطلاعات ارائه شده را در حد ضعیف و ۵/۴۱ درصد نیز در حد متوسط ارزیابی کردند. استفاده از آزمون آماری آنالیز واریانس یکطرفه تفاوت معنی داری را بین سن و بهداشت جنسی نشان داد ($p=0.03/0$). نتیجه گیری: برای رسیدن به تغییر رفتار نسبتا پایدار در زوجین و ارتقای سطح سلامت آنان، کیفیت کلاس های آموزشی موثر است. اما با توجه به پایین بودن کیفیت از دیدگاه مددجویان، جهت ارتقاء کیفیت مشاوره بهداشت جنسی اختصاص زمان بیشتری به این کلاس ها و پر بارکردن محتوای آموزشی آنها امری ضروری به نظر می رسد.

کلمات کلیدی:

Key words: sexual health, pre-marriage, counseling, reproductive health

واژه های کلیدی: بهداشت جنسی، مشاوره قبل ازدواج، مددجو

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1347649>



